
NP Šumava

Začátkem října se prvňáčci a druháčci
vypravili do Srní, aby se  na naučné
stezce o vlcích dozvěděli mnoho
zajímavostí, a mohli je pozorovat v
jejich výběhu. Doprovázely je i dvě
ochotné deváťačky.

Středa 9. října 2024



Cesta autobusem rychle utekla a po
příjezdu do Srní se děti přivítaly s
paní průvodkyní. Prvňáčci se nasvačili
a zůstali s ní u návštěvnického centra,  
kde se dozvěděli základní informace
o vlcích. Zahráli si spoustu
zajímavých her, při kterých pracovali i
s obrázky dalších lesních zvířat, a
vyzkoušeli si roli predátora i kořisti.
Celou dobu se pohybovali na
čerstvém vzduchu a zažili spoustu
legrace. 



Druháčci se vydali sami s paní učitelkou na
naučnou stezku o vlcích. Ušli přitom 3
kilometry a celou cestu je provázel kvíz s
luštěním. Každá otázka se samozřejmě
týkala vlků a poskládáním písmenek vyšla
tajenka VLČÍ SMEČKA. Cestou se ale
dozvěděli hodně novinek také o dalších
lesních savcích, ptácích i rostlinách.
Vyvrcholením byl netrpělivě očekávaný vlčí
výběh, ve kterém jsme spatřili šest vlků. Po
dlouhém pozorování se druháčci vrátili k
návštěvnickému centru a obě skupiny se
prohodily. 



Prvňáčci nebyli na naučné stezce tak
dlouho jako druháčci, protože přeci jenom
ještě nevydrží tak dlouho poslouchat, ale
paní učitelka měla pořádný foťák, tak mohla
vlky krásně přiblížit. Druháčci si mezitím
zahráli třeba na vlčí svatbu, na lov různých
lesních zvířat a na vlčí spolupráci a
dorozumívání při lovu. 



Nakonec došlo na oblíbené nakupování
suvenýrů včetně tematických školních
potřeb a následovala zpáteční cesta do
školy na oběd. Všechno se hezky propojilo
s prvoukou, ve které zrovna obě třídy
probírají podzim. Druháčci si na toto téma
dokonce vyrábějí lapbook nabitý
informacemi.

Všichni jsme si to moc užili. 

Parta prvňáčků, druháčků a paní učitelky
Hanka Čechová a Magdaléna Swiersovič


